Qué es, pues, lo que, en nosotros, debe alegrarse? La Santisima Virgen nos lo enseña; es nuestro espíritu². Sin embargo, las alegrías del espíritu no son todas igualmente laudables. Las hay indiferentes, como son las que se prueban leyendo un libro bien escrito, contemplando un hermoso objeto de arte, oyendo una pieza de musica. Las hay tambien criminales; tal es la alegría del orgulloso, cuando eclipsa à sus rivales; tal es la alegría de vengativo, cuando vé à sus enemigos abatidos y humillados; tal es toda alegría que procede de las pasiones, y que mata el alma no menos seguramente que las alegrías procedentes de la materia y de la carne.

1. Luc. vi, 24 et 25.

2. *Spiritus meus*. Id est anima mea, ait Euthymius, Titus et Franciscus Lucas; quasi idem sit *exultavit spiritus meus in Deo*, quod *Magnificat anima mea Dominum*. Melius Toletus, Bensonius et alii *spiritum* plus esse censent quam *animam*: quare ipsi per *animam* intelligunt intellectum; per *spiritum* vero voluntatem, q. d. Totis tam intellectus quam voluntatis meæ viribus magnifico Deum, in eoque exulto. Simplicius per *animam* accipias inferiorem partem animæ, quæ naturalia respicit; per *spiritum*, superiorem, quæ spiritalia et divina spectat. Anima enim naturam animæ notat; spiritus vero mentem gratia imbutam, et impulsam menti a Spiritu Sancto inditum. Anima ergo naturalis est et naturalia considerat; spiritus vero supernaturalia et cœlestia. Igitur spiritus 1º significat mentem; 2º vehementem mentis impulsam et fervorem ad gaudium et jubulum; 3º hunc impulsam aspiratum esse a Spiritu Sancto. Porro spiritus, utpote superior, trahit secum animam et corpus, ut et ipsa exultent, juxta illud: *Cor meum et caro mea exultaverunt in Deum vivum*, Psal. LXXXIV. Cor enim suum gaudium in carnem totumque corpus diffundit; sed primitus spiritus, sive mens suum gaudium communicat, anima cordi, cor corpori (CORN. A LAP. *Comm. in Luc. 1, 47*).

Cuál es, pues, por último, me diréis, la alegría del espíritu de la que debemos alegrarnos? Es, os responderé refiriendome siempre á las palabras de la Santísima Virgen, es la alegría que se gusta con Dios nuestro Salvador¹; es decir, la alegría que se tiene en

1. *In Deo salutari meo.* Græce σωτήρ! μου, id est salvatore meo. Porro, σωτήρ respondet Hebr. ישוע Jescua, id est Jésus, id est salvator, ipsaque salus formalis et causalis. Unde hic veritas, « in Deo JESU meo. » Alludit enim ad Habac. III, 18: *Ego autem in Domino gaudebo, et exultabo in Deo JESU meo.* Syrus vertit, *in Deo vivificatore meo*, qui scilicet mihi omnibusque fidelibus vitam, id est libertatem, gratiam et gloriam contulit, vel conferet: hæc est enim salus nostra quam Christus nobis attulit. — *Meo* proprie 1º quia JESUS meus est filius; 2º quia idem meus est salvator, tum quia me præ cæteris ab omni peccato præservavit omnique gratia cumulavit: tum quia fecit me salutis omnium hominum mediatricem, ut ego omnium salvandorum salutis quasi causa sim et mater. Hac de causa S. Cyrillus, *hom. 6*, habita in Consilio Ephesino in ipso Deiparæ templo, ipsam nuncupat « mundi gaudium. » S. Fulgentius, *serm. De Laudibus Mariæ*: « Ex partu, ait, Salvatoris facta est Maria fenestra cœli, quia per ipsam Deus verum fudit sæculis lumen. Facta est Maria scala cœlestis, quia per ipsam Deus descendit ad terras, ut per ipsam homines ascendere mereantur ad cœlos. Facta est Maria restauratio feminarum, quæ per ipsam a ruina primæ maledictionis probantur esse subtractæ. » — Vide S. Ephrem, *orat. ad Virginem*, ubi inter cætera augusta et plurima, hæc elogia ei dat: « Regina omnium, spes patrum, gloria prophetarum, apostolorum præconium, honor martyrum, lætitia patriarcharum, cœtus omnium sanctorum, virginum corona. » Et inferius: « Ave, Dei splendidissimum vas. Ave, stella fulgentissima, ex qua Christus prodiit. Ave, canticum Cherubim, et hymnus angelorum. Ave, pax, gaudium et salus mundi. Ave, generis humani lætitiæ. Ave, patrum præconium, et prophetarum decus. Ave, martyrum pulchritudo, et corona sanctorum. Ave, piorum gloria. Ave, præstantissimum orbis terræ miraculum. Ave, paradisi deliciarum et immortalitatis. Ave, lignum vitæ, gaudium et voluptas. Ave, vallum fidelium, et mundi salus. Ave, progenitoris Adæ resurrectio. Ave, omnium parens. Ave, fons gratiæ et consolationis. Ave, refugium peccatorum et hospitium. Ave, propitia-